[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
Сельского поселения
Красная Поляна
Муниципального района

Пестравский
           Самарской области,
446171,с. Красная Поляна, ул Советская 2А
Телефон: 34145
Факс: 34145
       П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
     от 02.04.2013 года          № 19
О внесении изменений в Постановление

главы администрации сельского поселения

Красная Поляна муниципального района Пестравский

Самарской области № 22б от 07.04.2010 года «Об

утверждении Положения о проверке
 достоверности и полноты сведений, представляемых
 гражданами, претендующими на замещение

должности муниципальной службы и
 лицами, замещающими должности
 муниципальной службы муниципального
 образования Красная Поляна, а также

соблюдения лицами, замещающими
 должности муниципальной службы,

установленных ограничений».

Рассмотрев Протест прокурора Пестравского района № 86-26-232-13 от 25.02.2013 года, в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2009 года № 1065 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы и федеральными государственными служащими и соблюдения федеральными государственными служащими требований к служебному поведению», Указом Президента Российской Федерации от 13.03.2012 года № 297 «О национальном плане противодействия коррупции на 2012-2013 годы и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции, руководствуясь  Федеральным Законом № 131 от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», нормативными положениями Устава сельского поселения Красная Поляна муниципального района Пестравский Самарской области.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Постановление главы администрации сельского поселения Красная Поляна муниципального района Пестравский Самарской области № 22б от 07.04.2010 года «Об утверждении Положения о проверке  достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы и лицами, замещающими должности муниципальной службы муниципального образования Красная Поляна, а также соблюдения лицами, замещающими должности муниципальной службы, установленных ограничений», изложив Раздел 2 Положения «Основания для осуществления проверки» в следующей редакции:
2.1 Основанием для осуществления проверки является достаточная информация, представленная в письменном виде в установленном порядке:

а) правоохранительными органами, иными государственными органами, органами местного самоуправления и их должностными лицами;

а.1) работниками подразделений кадровых служб федеральных государственных органов по профилактике коррупционных и иных правонарушений либо должностными лицами кадровых служб указанных органов, ответственными за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений;

б) постоянно действующими руководящими органами политических партий и зарегистрированных в соответствии с законом иных общероссийских общественных объединений, не являющихся политическими партиями;

в) Общественной палатой Российской Федерации.
В раздел 3 Положения «Порядок проведения проверки» внести следующие изменения:

в пункте 3.2.2. после слов «муниципальной службы» дополнить словами «сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»;
в пункте 3.2.3. после слов «пояснения по представленным» дополнить словами «сведениям о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и иным»;

дополнить  пунктом 3.2.6. следующего содержания: «осуществлять анализ сведений, представленных гражданином или государственным служащим в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции»
Изложить п. 4,2 раздела 4 «Итоги проверки» в следующей редакции:
По результатам проверки должностному лицу, уполномоченному назначать гражданина на должность федеральной государственной службы или назначившему государственного служащего на должность федеральной государственной службы, в установленном порядке представляется доклад. При этом в докладе должно содержаться одно из следующих предложений:
а) о назначении гражданина на должность федеральной государственной службы;

б) об отказе гражданину в назначении на должность федеральной государственной службы;

в) об отсутствии оснований для применения к государственному служащему мер юридической ответственности;

г) о применении к государственному служащему мер юридической ответственности;
д) о представлении материалов проверки в соответствующую комиссию по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов.

Должностное лицо, рассмотрев доклад, принимает решение,  соответствующее одному из указанных предложений.
   2.   Данное постановление опубликовать в газете «Степь».
   3.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации сельского

поселения Красная Поляна муниципального

района Пестравский

Самарской области                                                                                                         Глазков В.Н..